
quinta-feira, 13 de aGOStO de 20096
Diário OficialExecutivo  5

Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Nº. do Termo de Compromisso: 082/2009
Processo nº. 2009/274097
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - C.N.P.J. 
04.838.496/0001-28, Endereço: PRAÇA TIRADENTES Nº 100– 
Centro – CEP: 68.220-000
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de Monte Alegre, nos termos do art. 3º 
da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 30/07/2009 a 26/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO 
NúmERO DE PubliCAçãO: 20107

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Nº. do Termo de Compromisso: 077/2009
Processo nº. 2009/269263
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ - C.N.P.J. 
04.780.953/0001-70, Endereço: Rua Gonçalves Dias nº 400– 
CEP: 68.638-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 50.000L (Cinqüenta mil litros), 
a ser utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do 
cenário de desastres, socorro e apoio às atividades a serem 
desenvolvidas nesse município contemplado pelo plano de ação 
emergencial no Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 
11.578/2007.
Vigência: 90dias, a contar de 30/07/2009 a 28/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Nº. do Termo de Compromisso: 078/2009
Processo nº. 2009/254376
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ - C.N.P.J. 
04.780.953/0001-70, Endereço: Rua Gonçalves Dias nº 400– 
CEP: 68.638-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de Rondon do Pará, nos termos do art. 
3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 30/07/2009 a 26/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DE ERRATA DE PERÍODO DE FéRiAS
NúmERO DE PubliCAçãO: 20144

ASSuNTO: FéRiAS
PORTARiA Nº 009/DAF DE 27.01.09

Nome: Júlio Cezar Henriques Maia
Onde-se lê: 2008
Leia-se: 2007
Republicada por ter saído incorreções no DOE nº 31.347 de 
28.01.09

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO 
NúmERO DE PubliCAçãO: 20112

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Nº. do Termo de Compromisso: 084/2009
Processo nº. 2009/290814
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - C.N.P.J. 
83.268.011/0001-84, Endereço: TV. CRISTOVÃO COLOMBO S/N 
– Centro – CEP: 68.637-000.

Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 70.000L (Setenta mil litros), a ser 
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de 
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas 
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no 
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 30/07/2009 a 28/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Nº. do Termo de Compromisso: 083/2009
Processo nº. 2009/290792
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - C.N.P.J. 
83.268.011/0001-84, Endereço: TV. CRISTOVÃO COLOMBO S/N 
– CEP: 68.637-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de Ipixuna do Pará, nos termos do art. 
3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 90 dias, a contar de 30/07/2009 a 28/10/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECimENTO DE 
COmbuSTÍVEl

NúmERO DE PubliCAçãO: 20213
Nº do Contrato: 48/2009 - Proc: 2009/242841
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 14.
Partes: SETRAN - C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09/ PETROBRAS 
DISTRIBUIDORA S.A – CNPJ nº. 34.274.233/0255-12.
Objeto: fornecimento de combustíveis aos municípios que 
se encontram em Estado de emergência, conforme relação e 
quantitativo constantes do Anexo I do presente contrato.
Vigência: 90 (noventa) dias consecutivos.
Valor: R$ 8.000.000,00
Dotação Orçamentária: 29101.26782118249600000.01060023
82.33903000. 290101. 004014960C
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 06/08/2009.
Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de 
Transportes.
End. Contratada e C.E.P: Av. Alcindo Cacela, nº. 1.416, 2º. 
andar, CEP: 66.040-20,

EXTRATO PARA PubliCAçãO DAS liCENçAS 
AmbiENTAiS

NúmERO DE PubliCAçãO: 20030 
liCENçAS AmbiENTAiS:

A Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN, CNPJ nº 
04.953.717/ 0001-09, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado e Meio Ambiente - SEMA, CNPJ nº 34.921.783/ 0001-
68, as Licenças Ambientais abaixo:
01 - MELHORIA E PAVIMENTAÇÃO DE 51.59KM, DA LIGAÇÃO 
ALÇA VÁRIA/ PA-252/ ACARÁ, EXTRATO RECEBEU A LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO 649/ 2009.
02 - MELHORIA E PAVIMENTAÇÃO DE 33KM, DA PA-151, 
TRECHO: BAIÃO/ MOCAJUBA, EXTRATO RECEBEU A LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO 655/ 2009 E LICENÇA DE OPERAçãO 3445/ 
2009.

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO 
NúmERO DE PubliCAçãO: 20080

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Termo de Compromisso Nº. 053/2009
Processo Nº. 2009/266678
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ, CNPJ – nº. 
01.613.319/0001-55, Endereço: RUA 03 DE DEZEMBRO Nº 307 
CEP: 68.210-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 30.000L (Trinta mil litros), a ser 
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de 
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas 
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no 
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 30/07/2009 a 26/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.

Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710.

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Termo de Compromisso Nº. 054/2009
Processo Nº. 2009/268867
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ, CNPJ – nº. 
01.613.319/0001-55, Endereço: RUA 03 DE DEZEMBRO Nº 307 
CEP: 66.210-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de CURUÁ, nos termos do art. 3º da Lei 
nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 30/07/2009 a 26/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710.

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO 
NúmERO DE PubliCAçãO: 20081

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Nº. do Termo de Compromisso: 055/2009
Processo nº. 2009/253164
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - 
C.N.P.J. 34.887.935/0001-53, Endereço: Avenida Manoel Félix 
de Farias s/n – Centro – CEP: 68.383-000
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 50.000L (Cinqüenta mil litros), 
a ser utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do 
cenário de desastres, socorro e apoio às atividades a serem 
desenvolvidas nesse município contemplado pelo plano de ação 
emergencial no Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 
11.578/2007.
Vigência: 60 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/09/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Nº. do Termo de Compromisso: 056/2009
Processo nº. 2009/253159
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - 
C.N.P.J. 34.887.935/0001-53, Endereço: Avenida Manoel Félix 
de Farias s/n – Centro – CEP: 68.383-000.
Objeto do Termo de Compromisso: implantação, reconstrução 
e recuperação de Obras de Arte Correntes, de Obras de Arte 
Especiais, bem como a restauração e a recuperação de 
Estradas Vicinais, para restabelecer a normalidade física e 
socioeconômica das famílias afetadas pelos desastres climáticos 
ocorridos no Município de Vitória do Xingu, nos termos do art. 
3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.1922, Elemento Despesa 444051.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO 
NúmERO DE PubliCAçãO: 20082

EXTRATO DO TERmO DE COmPROmiSSO
Nº. do Termo de Compromisso: 057/2009
Processo nº. 2009/264931
Parte: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA- C.N.P.J. 
23.060.866/0001-93, Endereço: Rua DR. Lauro Sodré nº 62 – 
Centro – CEP: 68.285-000.
Objeto do Termo de Compromisso: Fornecimento de 
combustível, no montante de 30.000L (Trinta mil litros), a ser 
utilizado nas ações de recuperação/reconstrução do cenário de 
desastres, socorro e apoio às atividades a serem desenvolvidas 
nesse município contemplado pelo plano de ação emergencial no 
Estado do Pará , nos termos do art. 3º da Lei nº 11.578/2007.
Vigência: 120 dias, a contar de 24/07/2009 a 21/11/2009.
Dotação orçamentária: funcional programática 
26.782.1182.4960.0000, Elemento de Despesa 339030, Fonte 
de Recurso 0106.
Foro: Comarca de Belém
Responsável pela fiscalização do objeto: SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 - Avenida Almirante Barroso nº 3639, 
Bairro do Souza, CEP: 66.613-710


